
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1238 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 38/2016. 
CONTRATO Nº: 146/2016. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME. 
VALOR: R$ 46.607,01 (Quarenta e seis mil seiscentos e sete reais e 
um centavos). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0930.0824300236.008 – 
3.3.90.37.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 1125 – R$46.607,01. 

Jacarezinho, 08 de Agosto de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL E JACAREZINHO 

 
 

EDITAL 9/2017 
 
Homologa o Teste Seletivo de Estagiários para a Câmara Municipal 
de Jacarezinho, Estado do Paraná. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, ANDRÉ DE SOUSA MELO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei e considerando a Classificação Final 
divulgada pelo EDITAL 8/2017, resolve HOMOLOGAR o Teste 
Seletivo para a contratação de Estagiários de Nível Superior nas 
áreas de Administração e Direito. 

 
Jacarezinho/PR, 11 de agosto de 2017. 

 
André de Sousa Melo  

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1238 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 62/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 227/2017. 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de peças e serviços de manutenção de veículos para o Corpo de Bombeiros de Jacarezinho com 
base no Sistema AUDATEX e Catálogo TEMPÁRIO/Sindirepa. 
 

Item Especificação Complemento Valor Unitário Valor Total 
Percentual de 

desconto 

1 PEÇAS 

Aquisição de peças de 1ª linha, para os veículos leves e pesados, da Seção 
do Corpo de Bombeiros deste município, de acordo com valores das 
tabelas Audatex, a serem adquiridos conforme a necessidade, por um 
período de 12 (doze) meses. 

56.000,00 56.000,00 

 
35% 

2 
SERVIÇOS 
MECÂNICOS 

Contratação de serviços para manutenção de veículos leves e pesados, 
compreendendo reparos mecânicos, serviços elétricos, tapeçaria, 
estofaria, vidraçaria, funilaria, borracharia, pintura, lubrificações, 
alinhamento, balanceamento, diagnósticos/análise de sistema de 
injeção/ignição eletrônica, de acordo com valores do Catálogo Tempário/ 
Sindirepa/PR, a serem executados conforme a necessidade, por um 
período de 12 (doze) meses. 

24.000,00 24.000,00 

 
 
 

35% 
 

Total R$ 80.000,00  

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: OLIVEIRA E VIANA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
RECURSOS:  

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 1827-1964-1965-1966-1836 

0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR 515 COD REDUZIDO 1967-1968-1969-1837-1970-1971-1972-1973 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2017.  
FISCAL DO CONTRATO: Douglas Tadeu Fraga Cirelli. 
 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

